

خبر

مدیرکل محیط زیست خوزستان :

مناطق نفتخیز جنوب

به کنترل آلاینده‌ها توجه جدی دارد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خوزستان از توجه جدی مناطق نفتخیز جنوب به مسائل زیست محیطی و کنترل آلاینده‌ها خبر داد.
محمد جواد اشرفی در مراسم افتتاح ساختمان کارگاه کار در ارتفاع و کارگاه و آزمایشگاه محیط زیست در مجتمع آموزش فنون اهواز، با اشاره به اینکه پایش، کنترل و مدیریت آلاینده‌ها در سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است، گفت:انتظار می‌رود با توانمندسازی و به‌کارگیری هر چه بیشتر نیروی انسانی متخصص در صنعت نفت، شاهد حذف یا مدیریت کامل آلاینده‌ها باشیم.

محمد جواد اشرفی افزود: وزارت نفت و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در سال‌های اخیر توجه جدی‌تری به مسائل زیست محیطی نموده و در راستای کنترل آلاینده‌ها گام‌های موثری برداشته‌اند که این اقدامات بسیار مهم و حائز اهمیت است و آینده امیدبخشی را نوید می‌دهد.

سختگویی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان :

مردم پایان سال را تلخ نکنند

سختگویی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان از احتمال برگشت ممنوعیت‌ها در پی افزایش موارد بیماری در استان خبر داد.
رضا نجاتی با اشاره به افزایش موارد بیماری در خوزستان نسبت به هفته‌های گذشته، اظهار کرد: خوزستان از نظر شیوع کرونا وضعیت خوبی ندارد.

وی افزود: چند بیمارستان دیگر برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا آمادگی پیدا کرده‌اند و به تدریج آمار موارد بیماری رو به افزایش است.سختگویی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان گفت: در مقطعی با اجرای طرح شهید سلیمانی و همکاری مردم، آمار بیماری کاهش می و خوب بود اما سادانه‌نگاری و عادی‌نگاری، موجب روند افزایشی بیماری شده است.

نجاتی بیان کرد: با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال هستیم، از مردم می‌خواهیم با رعایت بیشتر دستورالعمل‌های بهداشتی، این ایام را به کام خود و خانواده تلخ نکنند.

وی تصریح کرد: اگر این وضعیت ادامه یابد، یقینا محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها مجدداً برمی‌گردد.

مدیرکل انتقال خون خوزستان :

بیمارستان ها با کمبود شدید

خون مواجه هستند

مدیرکل انتقال خون خوزستان با اشاره به کاهش شدید ذخایر خونی، گفت:ذخایر خونی بیمارستان‌ها خالی شده‌است و به همه گروه‌های خونی نیاز داریم.

دکتر عبدالعزیز قهقی اظهار کرد: با توجه به فصل سرما، اکنون همه بیمارستان‌ها با کمبود خون مواجه هستند و ذخایر خونی بیمارستان‌ها خالی شده‌است.

وی افزود: با توجه به کاهش ذخایر خونی بیمارستان‌ها، به شدت نیازمندانهای خون هستیم و به همه گروه‌های خونی نیاز داریم. قهقی با اشاره به نیاز فوری بیماران به دریافت خون تازه تصریح کرد: با توجه به زیاد بودن عمل‌های جراحی در خوزستان، مصرف خون در این استان نسبت به استان‌های دیگر بالاتر است. در خوزستان علاوه بر نیاز خون برای عمل‌های اکتیو و اورژانسی، بیماران تالاسمی نیز مقدار زیادی از خون مصرفی استان را به خود اختصاص داده‌اند.بیماران تالاسمی به خون تازه نیاز دارند و برای ادامه حیات این افراد، باید به طور مستمر خون مورد نیاز این بیماران تهیه شود.

مدیرکل انتقال خون خوزستان بیان کرد: از مردم می‌خواهیم با مراجعه به پایگاه‌های انتقال خون، نسبت به اهدای خون اقدام کنند تا ذخایر خونی بیمارستان‌ها تامین شود.

وی افزود: البته نیاز به خون در شهرستان‌های استان بیشتر از مرکز استان است که امیدواریم با عنایت مردم، کاهش ذخایر خونی را رفع کنیم.

معاون آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز :

توانمندسازی دانش‌آموزان

از اهداف طرح مدرسه بوم است

معاون آموزش متوسطه ناحیه ۴ اهواز گفت: توانمند سازی دانش‌آموزان با آموزش مهارت حرفه‌ای متناسب با شرایط محلی و مهارت‌های عمومی از اهداف طرح برنامه ویژه مدرسه بوم است. سعید خوش اخلاق معاون آموزش متوسطه ناحیه ۴ اهواز گفت: توانمند سازی دانش‌آموزان با آموزش مهارت حرفه‌ای متناسب با شرایط محلی و مهارت‌های عمومی اشتغال و کارآفرینی با تدوین برنامه ریزی درسی مناسب از اهداف اجرای طرح برنامه ویژه مدرسه بوم است.

وی بیان داشت: پاسخگویی به نیازهای فردی، منطقه‌ای و محلی، تنوع بخشی به محیط‌های یادگیری و ارتقای جایگاه مدرسه در اذهان عمومی از اهداف کیفی این طرح است. خوش اخلاق افزود: در این زمینه ۴ مدرسه گلچهره، شهید مرجان محسنی نیا ۲، شهید بهمنی و شهید فریدینی این ناحیه مجری این طرح کشوری هستند.

رئیس اتحادیه نمایندگانآدم‌آوران اتومبیل اهواز :

بازار خودروهای صفر دست دلالان است

رئیس اتحادیه نمایندگانآدم‌آوران اتومبیل اهواز گفت: بیشتر افرادی که خودروهای صفر خرید و فروش می‌کنند، نمایندگانآدم‌آوران و دلالان هستند و مصرف‌کنندگان واقعی به ندرت خودروی صفر می‌خرند.

وی گفت: تعداد معاملات خودرو در بازار، زمانی که قیمت خودرو و دلار افزایشی است بیشتر می‌شود و زمانی که قیمت‌ها ثابت باشند معاملات کاهش می‌یابند که این موضوع در بازار خودروی ایران، برعکس تمام دنیا است.

رئیس اتحادیه نمایندگانآدم‌آوران اتومبیل اهواز با اشاره به خودروهای محبوب تولید داخل در بازار افزود: اکنون خودرو پژو ۴۰۵ اس ال ایکس با قیمت ۱۹۰ میلیون تومان، پژو پارس ال ایکس با قیمت ۲۶۰ میلیون تومان، پژو پارس با قیمت ۲۲۵ میلیون تومان و سمند ال ایکس با قیمت ۱۸۵ میلیون تومان در بازار آزاد از محبوبیت بیشتری برخوردار هستند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

خوزستان با اشاره به اینکه اسمال ساخت یکپهزار و ۳۰۰ کلاس درس در برنامه کاری این اداره کل بوده است گفت: ۷۵ درصد فضاهای آموزشی که اسمال تهیه شده و بهره برداری می شوند با کمک خیران استان انجام گرفته است.

علی قربانی بیان کرد: از سال گذشته حذف مدارس سنگی استان در دستور کار این سازمان قرار گرفته و حدود ۲۵۰ مدرسه سنگی اسمال با ساخت مدارس ساختمانی برچیده خواهند شد. وی با بیان اینکه یک هزار و ۳۰۰ مدرسه سنگی در استان وجود دارد گفت: به دلیل تحریم هایی که وجود دارد این سازمان نیز به لحاظ اعتباری با مشکلاتی برای مدرسه سازی مواجه است و خوشبختانه خیران در این مسیر بسیار کمک کرده اند.

قربانی با اشاره به اینکه کمک خیران برای مدرسه سازی قدمتی ۲۰ ساله دارد ادامه داد: سازمان نوسازی مدارس کشور در تامین اعتبار سهم خود در پروژه های مدرسه سازی خیران عملکرد خوبی داشته است.(معادل کمک خیران این سازمان نیز اعتبار تخصیص می دهد).

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان با اشاره به ساخت مدارس در روستاهایی با جمعیت کم دانش آموزی افزود: شرایط تشکیل مدرسه ابتدایی با متوسطه اول و دوم ابتدایی متفاوت است، مدرسه ابتدایی در تمامی روستاها ساخته می شود اما در مقاطع



متوسطه زمانی که دانش آموزان به حد نصاب نرسند و کادر آموزشی تکمیل نشود مدرسه برای این دوره تحصیلی ساخته نمی شود.

وی گفت: در این شرایط دانش آموزان می توانند از زمان مخالف مدارس ابتدایی در منطقه استفاده کنند و یا طرحی که در حال حاضر در حال انجام است و آن هم متمرکز کردن مدرسه عملکرد خوبی داشته است.(معادل کمک خیران این سازمان نیز اعتبار تخصیص می دهد).

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان با اشاره به ساخت مدارس در روستاهایی با جمعیت کم دانش آموزی افزود: شرایط تشکیل مدرسه ابتدایی با متوسطه اول و دوم ابتدایی متفاوت است، مدرسه ابتدایی در تمامی روستاها ساخته می شود اما در مقاطع

رخداد

مدیرکل نوسازی مدارس خوزستان :

کانکس ها جایگزین مدارس سنگی می شوند



قربانی افزود: دولت با به پای خیران آمده است و در صورت تامین اعتبار از سوی خیران دولت هم تامین اعتبار می کند تا مدارس بیشتری ساخته شود. یک میلیون و ۱۲۰ هزار دانش آموز در خوزستان در پنج هزار و ۵۰۰ مدرسه در حال تحصیل هستند.

*** ساخت مدارس ساختمانی در مناطق کوچ رو و امکان پذیر نیست**

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان بیان کرد: به واسطه جغرافیای مناطق کوچ رو و عشایری امکان خدمات رسانی بسیار مشکل است و برای ساخت یک ساختمان محکم نیاز به امکاناتی مثل راه مناسب و آب است که در این مناطق وجود ندارد.

وی گفت: در کنار الزام وجود امکانات به دلیل

اینکه عشایر تنها سه ماه از سال در مناطق عشایری استان اسکان دارند ساخت مدارس ساختمانی باعث از بین رفتن تجهیزات و ساختمان مدرسه می شود به همین دلیل در این مناطق از مدارس کانکسی استفاده می شود. قربانی با اشاره به حادثه آتش سوزی کلاس کانکسی در منطقه سردشت ذفول بیان کرد: این حادثه در منطقه دور افتاده کنگرستان سردشت ذفول رخ داد که همچنان علت حادثه در دست بررسی است.

وی افزود: این منطقه کوچ رو است و فقط هفت خانوار در این منطقه اسکان دارند و تنها چهار دانش آموز در این منطقه وجود دارد.

قربانی بیان کرد: وظیفه داریم که پول دولت و خیران را به درستی هزینه کنیم و مدرسه سازی در مناطقی انجام می شود که خانواده در منطقه مستقر باشد و کوچ رو نباشند تا ساختمان مدرسه به دلیل ۹ ماهی که خانوارها در منطقه وجود ندارند دچار خسارت و آسیب نشود.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ادامه داد: خوزستان اولین استانی است که ۳۱۱ کانکس را از روستاها و شهرهای استان جمع آوری کردیم و در مناطق عشایری مستقر کردیم و به جای کانکس ها مدارس ساختمانی ایجاد کردیم و ۴۵۰ میلیارد ریال برای این بخش هزینه کردیم. وی گفت: طبق مصوبه شورای آموزش و پرورش کانکس ها باید به جای مدارس چادری و سنگی استفاده شوند.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان :

سوسنگرد و جفیر جزو میادین توسعه نیافته هستند

پورهنگ عنوان کرد: به منظور افزایش توان تولید نفت از میادین عملیاتی غرب رودخانه کارون، ادامه اجرای قرارداد حفاری و تکمیل سه حلقه چاه جدید و تعمیر و تکمیل ۹ حلقه چاه موجود در میادین تحت حوزه فعالیت شرکت پتانسیل تولید نفت در میدان دارخوین را به بیش از ۲۵ هزار بشکه در روز رسانده است.

وی افزود: به منظور ایجاد بستر افزایش تولید از میادین مشترک غرب کارون، تولید در واحد بهره‌برداری غرب کارون به عنوان واحد فرآورشی نفت تولیدی زود هنگام از میادین مشترک آزادگان جنوبی، یاران شمالی و جنوبی و میدان جفیر، با ظرفیت فرآورشی اسمی ۱۶۵ هزار بشکه نفت خام در روز به صورت پایدار و مستمر در حال انجام است.

پورهنگ در خصوص اقدامات توسعه‌ای نیز بیان کرد: در خصوص میادین سوسنگرد، سهراب، سپهر و جفیر که جزو میادین توسعه‌نیافته هستند و در برنامه توسعه تحت قراردادهای IPC بوده‌اند، با انجام مطالعات و تهیه طرح پیشنهادی فنی با همکاری شرکت‌های E&P و تصویب این طرح‌ها در شورای عالی مخازن شرکت ملی نفت ایران، مقدمات قرارداد و اجرایی کردن برنامه‌های توسعه فراهم شده است. در حال حاضر توسعه میادین سپهر و جفیر در فاز اجرا هستند و میادین سهراب و سوسنگرد نیز در مراحل مذاکرات قراردادی قرار دارند.

وی ادامه داد: به منظور ایجاد پتانسیل و افزایش تولید از چاه‌های جدید و تعمیری میدان دارخوین، احداث خط لوله جریانی و

دکتر روانبخش :

فیزیوتراپی حرکتی برای کرونایی ها ضروری است



بیماران است، لذا شکل نفس کشیدن و این که با چه زمانی و با چه دوره هایی نفس بکشیم بسیار مهم است.

وی ادامه داد: هر چقدر تنفس را عمیق ترو زمان نگه داشتن هوا را پس ازیک دم طولانی بالا ببریم می توانیم به اکسیژن رسانی به بدن بیمار کمک کنیم و این باعث بهبود وضعیت بیمار می شود. این متخصص فیزیوتراپی با اشاره به این که میزان درصد اشباع اکسیژن در خون بیمار کرونایی بسیار مهم است بیان کرد: ما می‌توانیم ازطریق اصلاح الگوهای تنفسی کمک کنیم که بیمار سطح اکسیژناسیون بهتری درخون داشته و اکسیژن رسانی به بافت های بدن بهترشود، لذا این موضوع می تواند به درمان بیماران کمک کرده و از اتفاقات ناگوار بعدی جلوگیری کند.

وی افزود: فیزیوتراپی حرکتی در بیماران کرونا بسیار مهم است و با توجه به این که این بیماران بی حرکت روی تخت آی سی یو قرار گرفته و از حالت نشسته و با ایستاده که قفسه سینه به صورت صاف وعمودی قرار می گیرد دور می‌شوند، تجمع ترشحات اتفاق می افتد لذا قسمت های زیادی ازآلئول ها (کیسه های هوایی) و فضاهای تنفسی از چرخه تنفس حذف شده و همین امر منجر به انقباض بدی برای بیمار می شود.

روانبخش با اشاره به تمرینات فیزیوتراپی برای بیماران کرونایی دربخش‌های بیمارستانی به خصوص دربخش آی سی یو بیان کرد: از یک سری تمرینات اندام های فوقانی و تحتانی برای کمک به گردش خون این بیماران استفاده می شود تا دوباره وضعیت طبیعی درسیستم قلبی عروقی و ریوی آن‌ها برقرار شود و اندامها و عضلات بزرگ به عملکرد خود برگردند.

شماره ۲۳۴۵ - یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۹

خبر کده

ظرفیت بیمارستان رازی اهواز تکمیل شد ؛

موج جدید کرونا در خوزستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اشاره به ابتلای دو برابری کرونا در استان خوزستان، گفت: به دلیل پایین بودن میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی، موج جدید این بیماری در این استان آغاز شد.
فرهاد ابول نژادیان در خصوص آخرین وضعیت کرونایی استان خوزستان، اظهار کرد: در پی افزایش چشمگیر در شمار بیماران بستری مبتلا به کرونا، گنجایش بیمارستان رازی اهواز تکمیل شد.

وی با تأکید بر اینکه از امروز بیمارستان‌های گلستان، سینا و امیرالمؤمنین شهرستان اهواز وارد چرخه بستری بیماران مبتلا به کرونا شدند، تصریح کرد: میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی به حد بسیار پایینی رسیده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز افزود: روند بستری بیماران در برخی نقاط همچون شادگان بسیار نگران‌کننده است که دیروز در ستاد ملی مقابله با کرونا هم به رعایت نشدن پروتکل‌های بهداشتی در این شهرستان پرداخته شد.

ابول نژادیان با بیان اینکه موارد بستری و ابتلاء به کرونا در استان خوزستان نسبت به هفته گذشته دو برابر شده است، گفت: موج جدید کرونا در استان خوزستان شروع شده است و اگر همه هوشیاری نکنند، آتشی که بر خیمه افتاده است، خانواده‌ها را خواهد سوزاند.

شهردار منطقه یک اهواز :

سنگ فرش خیابان سلمان فارسی بهسازی می شود

شهردار منطقه یک اهواز از آغاز پروژه بهسازی سنگ فرش های خیابان سلمان فارسی خبر داد.

یاسین کاوه پور مدیر منطقه ضمن اعلام این خبر افزود: عملیات اجرایی بهسازی کفپوش های خیابان مذکور را طی روزهای اخیر آغاز کرده و بعد از بهسازی کامل این مسیر، در اختیار شهروندان گرمای قرار می دهیم.

وی ادامه داد: به دلیل گذر زمان آبروها و کف پوش ها در این خیابان دچار فرسایش و تخریب شده بودند که طی این پروژه، عملیات ساماندهی خیابان سلمان فارسی در حوزه استحفاظی شهرداری منطقه یک اهواز در دستور کار معاونت فنی و عمرانی منطقه قرار گرفته است.

شهردار منطقه سه اهواز :

پارک شهرک آغاچاری در حال ساخت است

پارک نواری شهرک آغاچاری با مساحتی بالغ بر ۱۳۰۰مترمربع توسط معاونت فنی و عمرانی منطقه۳در حال اجراست.
شهرام شاهین زاده مدیر منطقه با اعلام این خبر گفت: خاکبرداری و لجن برداری، جدولگذاری و ایجاد باکس و ایجاد اختلاف سطح در امتداد پارک، خاکریزی نباتی و … از جمله اقدامات انجام گرفته و در دست اقدام این حوزه برای تکمیل و احداث پارک شماره دو شهرک آغاچاری می باشد.

دی ماه اسمال ؛

مصرف برق خوزستان

۶ درصد افزایش یافته است

مدیر بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: پیک دی ماه سال جاری سه هزار و ۴۰۲ مگاوات بوده که نسبت به پیک بار در مدت مشابه سال قبل حدود ۶.۷درصد افزایش داشته‌است.

فرامرز شادفر با اشاره به گزارش تولید و مصرف برق تا دی ماه سال جاری، بیان کرد: کل تولید برق استان در ده ماهه سال جاری ۳۸ هزار و ۴۴۹ گیگاوات ساعت بوده که سهم نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی، ۶۲.۱ درصد و سهم نیروگاه های تولید پراکنده حدود ۰.۹ درصد از کل انرژی تولیدی بوده است.

وی افزود: از میزان برق تولیدی نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی، ۴۲.۸ درصد توسط بخش دولتی (نیروگاه رامین و ماهشهر) و ۵۷.۲ درصد توسط نیروگاه های بخش خصوصی (زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان و فجر) تولید و به شبکه تحویل شده است.

مدیر ایفا آبادان :

روزانه ۳۰ درب منهول سرقت می‌شود

مدیر آب و فاضلاب آبادان به افزایش ۲۵ درصدی مصرف آب در این شهرستان پس از شیوع کرونا اشاره کرد و گفت: روزانه بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار مترمکعب معادل ۹۰درصد آب آشامیدنی آبادان از طرح غدیر تامین می‌شود.

مصطفی مهرانفر در نشست خبری صرفه‌جویی در مصرف را لازمه پایداری شبکه آب آبادان دانست و اظهار داشت: آب آشامیدنی آبادان مشکل بهداشتی ندارد و مشکلی در تامین آب مورد نیاز این شهرستان وجود ندارد.

وی استفاده از انشعاب غیرمجاز را یکی از مشکلات اصلی شبکه آب این شهرستان دانست و گفت: هشت هزار انشعاب غیرمجاز آب در آبادان شناسایی شده‌است که پنج هزار انشعاب در شهر آبادان و سه هزار انشعاب در روستاها می‌باشند.

مهرانفر افزود: خانواده‌هایی که انشعاب غیرمجاز آب دارند تا پایان بهمن ماه فرصت دارند نسبت به تبدیل آن به اشتراک مجاز از طریق اداره آب و فاضلاب آبادان اقدام کنند.مدیر آب و فاضلاب آبادان به نصب سه دستگاه آب‌شیرین‌کن در شهرستان آبادان اشاره کرد و گفت: طرح نصب دستگاه آب‌شیرین‌کن شهروندکنار به منظور تامین روزانه چهار هزارمتر مکعب آب با ۹۹درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است.

مهرانفر به احداث چهار کیلومتر شبکه آب روستایی جدید به منظور برطرف کردن مشکل افت فشار و قطع مکرر آب در روستاهای تنگه ۲، ۱ و ۳ آبادان اشاره کرد و بیان داشت: با بهره‌برداری از این خط هشت هزار نفر در این روستاها از نعمت آب‌آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند.

وی همچنین سرقت درب‌های منهول را یکی از مشکلات شبکه فاضلاب در شهرستان آبادان دانست و گفت: به طور متوسط روزانه ۲۵ تا ۳۰ درب منهول سرقت می‌شود که این امر علاوه بر خسارت مالی باعث پس زدگی فاضلاب در سطح شهر آبادان شده است.